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veselém víru 1 — TanSit ! Mfij bo Moje slova působila na ni ja krásná Všecko na ní bylo
že tanClt! Jaká to rozko&t" ko zázrakem Ala ihned pnrokovat svůdné okouzlující Ach
6 JLilada byla skutečně velmi s pani Jiiikaveovou o svém úmy UM J J lil VI J llVfltVHlVtJ U é 4 U

přimhuřujíeí ne n tak opojí1krásná ! Dívaly jsiiie ko na ni s nete poštou z této stránky slu Byla to nyní opět Berta své

lilavá rozhýčkiiná a vášnivá Zalíčeným obdivem když tak bovo oslňující! A její postava
lehounký svižný krok! VřiJa slechla jsem z pokoje paní Lu

kavcové několik slov která mne'

Najednou Berta se vzchopila a zlatem vyšitém obleku svéní

13 května do 18 května dala nám krátee "dobrou noc" o tom přesvědčila Její "chci

bylo slyšeli až k nám a poznalyčemuž jsem ko nedivila neb jsem

byla přesvědčena že pohled na

dala jako bílý útvar oblako

líbaný slunečním jasem
A Berta krčila se vedle

osmělujíc se udělati krok
jsme z něho okamžité ze netrpí

Miladu jest jí mukou odporu Také skutečně za půl ho
Poněvadž zákon o- - náhradí nikdy nepochybil pracovat poskytováním nejvíce Čeho nejvíce jsme obdrželi

—a dnes tento obrovský závod jest schopen jiti do trhu se svým velkolepým kouzlem a nakupovací mocí a ve váš

prospěch dostat láce žádoucího zboží v čase kdy vysoké ceny jimž nikdy nebylo v dějinách této země rovno pohyb poněvadž by se bytSkutečně Berta neusnula dlou

ho do noei a ráno vstávala zasmu
diny byla i s paní Lukaveovou

připravena k nakupování a za dvě

hodiny byly obě zase zpátky při- -šilá a nevrlá

uášcjíee balík tretek bálovýchro snídaní usedla k svému hi

čímu stolku ale neíila Snažila se který Berta před žasnoucím naším

kotila na tu svou kratší nohfe

rá byla pokud stála tak d £
schována pod šatem }

"Sedněte 'si ještě chvíli

ko" pravila paní Lulíavco s

teřsky "jste velmi bledá

to musíme ještě aspoň půř

rozehřátí husté ledové květy v o

kně Konečně podařilo se jí udí
zrakem vítězně otevřela

Co tu nádhery co elegance

Těžký bledě modrý atlas bledílati malý otvor pro své zvědavé

oči Ale v témž okamžiku zara modrý plyš červené velké květy

Při hotovení látek používá se iiejmodernějších mcthod §5

především stálých barev vzdorujících vyblednutí dále podro- - Sj
beny jsou tyto látky zvláštnímu srážecímu procesu načež jsou ==

sušeny ve zvlášť upravených sušících strojích) =§

Látky jsou po dohotovení zkoušeny textilními experty a E=

všechny jež nevyhovují dle smluveného vzoru jsou vráceny EE

vyrabitcli ES

VRÁTÍME VÁM PENÍZE BUDE-L- I TO VAŠE PŘÁNÍ ==

ny čekat protož povoz je
nán až na půl osmou Sedeliotila skříňka se šicím náčiním krajky — ó toť bylo celé bohat

_J h MARK -
ství! Bledě modrá barva slušela t"padajíc na podlahu a Berta vsta

jen
la z lenofiky Byla neobyčejně něžnému obličeji Bertině velmi Vlastnoručně poponesla

lobře o tom nebylo sporu: alebledá a dva vrchní zuby měla za k ní blíže ale Berta prudce- -

ťaté ve spodní ret tak usilovně že přece bylo nám vše divné neoby strčila

byl krvavě červený' 'Nebudu sedět!" pravileeine sKoro smesne — muim n- -

ciTo odchodu jejím vrhly jsme se ne —

Milada i já k oknu poněvadž A šilo ne teď u nás o překot "Jste pobouřena utište
jsme tušily něco neobyčejného Přibyla ještě jedna švadlena a o- - takovém rozmaru —

'Ach ušetřte si laskavě l~ Zatím uviděly jsme jen že bylo bě o závod se snažily aby je va

vřín neminul~' protější okno zastřeno zelenou ža- - Ci chcete nVpani v

I Berta oživla Kulhala sem alusn a na té nalepena cedulka

čitelně napsaným: tam navěšovala na sebe steré
upozorniti že nejsem v it
náladě? Cítím to sama velf

břc" ícetky které zase odkládala díva"Na shledanou r plesu českých
la se do zrcadla debatovala se "Máte bezpoehyby dětins"mediků!"

Od toho rána uplynuly dva dny švadlenou bývala zamyšlena nad šlenky" pokračovala trpěli1--

Okno zůstávalo neustale zastřeno azarem a oči se jí zajiskřily kdy še gardedáma
a bílá cedulka s něho také ncziui koli zaslechla naše "nádherné" "líertíi ii dnes nnravrlil
zela Připadalo mně to jako by "rozkošné!" jež platilo její suk milým pohněvaným dítětemi

Známka ==
vm1 ko Milndfl KŤníe nřřtKni neJbo jejímu živůtku

Na Miladu to nepůsobilo po

každodenně měla připomínati J)or
tě i Miladě že budou na plesu tou

žebně a že slova na ce

(lulce napsaná mají je pronálc

něvadž neměla smyslu pro nic ji-

ného než pro svou vlastní osobu

dovati ve snu i v bdění mají stát poněvadž se jí zdály býti pří

na

flÍí: každém

pásu

se jejich jedinou myšlénkou a vy- - pravy Bertiny skutečně komické

A šilo se pilně Dohotoveny sukně

LL„M JV ~ J ~ X g

dlem Berta chtěla cosi oj
děti avšak nestalo se tak 3"

jíř vypadl jí z rukou a s ttVsic

dopadl na podlahu Co tosr

Oj byl to skotačivý rej ílj
ných zvuků jen vžzduchem

zaletěl jako tlupa okřídlenýJ
tančících za jasné měsíčné

dovádivém víru Nejprve I

tak tiehouncc sladce tak ni
koketně pak pozvolna boul

náruživěji až konečně — ó

sa — toho blaha ! — z chaoJ- -

i živňtky našity květiny přinese

plniti každý koutek jejich duše

Avšak Berta se již k oknu ne

vrátila Vyhýbala se mu důsled

ně a nechávala je zamrzlé po ce

ny už i také bílé a modré střeví- -

ky bílé dlouhé rukavice připra
veny bílé batistové' šátečky koulý den Pouze večer zdálo se mi

peny mantily vyhlídnuta frisura
ach ty sladké starosti ty sta

rosti bezstarostného mládí! Vždyť

že se u něho častěji pozastavuje

jako by něčemu naslouchala Ale

rajské melodie Bethovenovy neza-ehvíval- y

se jako jindy hvězdna-tý- m

večerem Berta skutečně štíti-

la se pohledu na okno sousedovo

za dva dni 'byl plen! Za dva dni! vá divých tónů prodral aeé
o smavé íioupě ze svéhfífo znamená 48 hodin které mu jal

sí býti věnovány netrpělivému o- - v té noci tiché'šku a

čekávání mnohoslibnému sněníJ Bála se té cedulky na protější ža- -

zářícím illusím Ach jak nekoneč

ně dlouhé jsou ty posleelní dvai r
lusii ? '

Za ty dva dny stala se s ní i ji-

nak veliká změna Byla málomluv
44bil4 prací sukné zhoto- -

dny když všecko jo už hotovo —

až srdce usedalo a krev obíř

žilách vždy prudčeji a pr --

volal zpíval skotačil

Ani Milada mu neodolala J(
"

lé gazelí nohy nechaly se f
na hravých jeho vlnkách

po pokoji jako by jim křídt
narostla iako bv se ani p§ '

srdce nedočkavě tluče a noha janá bledá rty mívala sevřené a

Neobyčejné elegantní prací sukné

sportovního vzoru zhotovená z "ne
prážejiťílio se'' Gabnrdinu zc světlebarcvné

látky pěkných vzorků neobyčejné hezká bli-

kne velkými vysutými kapsami ozdobe-

nými velkými bílými peílovými knoflíky -

nejražejíclho te" Gabardi-broťii- a

a dvÉiiia velkými

mí ndnhenvmi velkími
ko by připravena k prvnímu sko- -malounké porce paní Lukavcové

Dobře Síti blU prací 6ukuě zhMo-vcu- á

z "nesrážejícího sc" Gabnr-din-

dobré jakosti novým způsobem vSité

knrisy 'ozdobení bílými perlovými knoflíky

široký pás rovněž ozdobený perlovými knof-

líky víoeky velikosti f0 QC
zvláštní za -

vC i jeiS povede do nebe

Báno v den plesu českých mediMfa :ii-„- í „V':' i„„ř
zůstávaly před ní netknuty Její
oči byly vpadlé a kolem nich roz-

ložily se široké tmavomodré stí

rokv moderní páa rovuřž ozdobený knoflíkyi1 í v O t) líf l "Ji mih iv lilii -

Jedna z neieleuantnřiřícli suknivzor ku nalezly jsme protější zaiusn$850$5195 sezony: zvláštní za
ny vyhrnutou a v okně usmívající se

tvář našeho souseda Pozdravil uPři tom však stopovala bedlivě

nedotýkaly Tvář Miladint

zanícením oko sc jiskřilo it
la pootevřené jako v sladkef

„

a tančila — tančila celou d4- -

neodolatelný valčík jenž!
nlttnnt v lillc-- lrllíDW

čtivě Miladu která náhodou u okkaždé slovo Miladiuo a každý steh

švadleny která Miladě pomáhalaDámské na první se ocitla a opětoval svůjnovénské punčochy letní šaty pozdrav Bertě která prudce Mila MlVIlllL L UUUnil AiliUt-lt- ÍVUVV

rytíře Dívaly jsme sc naž
ko na nějaký krásný přelil--—Žciihké jem-u- Lisle zcela moderní Besilcne' v chodidle na

pn ijeji halové touette bedavaia
nedaleko obou dívajíc se upřeně
na stůl pokrytý stuhami květina-

mi zlatem i atlasem a tvář její
bledla a červenala se zase jako

du odstrčivši zaujala své místo u

okna v lenošce Děkovala mu čer-

venajíc se a zrak její svítil jako
pate i v prptoťh podvazková obrubu Nepravidelné ze

mohouce se ani vzpamatovi
kťí'pár za poiiliýeíí „

'

9tf
Paní Lukaveová usmívala!rahokam v temnu Mladv- - muž

9'—Ženské Fibcr hedvábný púněoehy barevné též černé a
skavě a Anna nadšeně tleskl"''

bílé vesměs beze svu dvojnásobné v patách a prstech a
i a r a : -

ruiíou ici m : pm Zvláštní při této objednávce 7Í)-
-

lícrta odkulhala svým jÍ7jN—Ženské punčochy z čistě tkaného hedvábí elegantně
n li rt i ft n A r tlct íMrtirl íolA V#itl ámh ni ínnVi likí i h

vvm krokem až k oknu a op' ':
h chodidla paty i prsty moderní a teze Svů $110 o ně oběma rukama Take €
vdech od 81j do 13

"

Tfi1nfln tfilté ol 's uši t

by měla horečku

Milada se smála žertovala ča-

sem bývala rozčilena i netrpělivá
Bylo ji vidět ve všech koutech po-

koje zaměstnanou poletovala v

tom chaosu plesových příprav ja-

ko leholinký motýl jenž se byl
dostal do oblíbeného záhonu kvě-

tin Ovívala se koketně vějířem
zdobila své krásné vlasy květina-

mi zkoušela valčík trilkovala po-

koušela nás a přece jsme se hněvat

louchala houslím které i~

vytáhl cedulku se známým nápi-

sem a ukazuje na ni ptal se kýv-

nutím hlavy Berty jestli skutečně
se může těšiti na shledanou

Bertě slabě zbledly rty — alt

přitakala
MJadý muž zanmul si ruce jako

by chtěl naznačiti své uspokojení
a zmizel od okna Za malou chvil-

ku se však vrátil v ruce maje ně-

kolik překrásných poupat jež uká-

zal Bertě a pak iolíbil Nemylím-l- i

se zpozorovala jsem slzu na

svůdně do víru tanečního
ový prodej mušelínovélio prádla Ale tvář ieií bvla ssinaviv

$2500
Příchodem léta šaty stanou se

hlavuí částí úboru a my máme ta-

kovou obdivuhodnou zásobu okou-

zlujících šatu obzvlářtč za tuto ce-

nu $2300 pak že nám je možno po-

dat vám kromobyčejuou hodnotu do-

cela i v sezoné kdy velkoobchodní

ceny jsou téměř závratné

VESMĚS NEJNOVÉJSÍ NOVO-YORSK-

MODY

a zhotovené a upravené íipjlopšíui

způsobem Zajisté dostáno so vám

nejdokoimlejšího vzoru n uspokojeuí
jedněmi z těchto šatů

Z hedvábné cuiťfou talfeta
fešué šaty přizpůsobené dlo nedáv-

no došlého modelu r Paříže Povši-

mněte sobň původní a význačné ši-

roké mašle h šerpou Vyznačuje se

odlišnou barvou hedvábí podobně i

límec a inanšetv

zar mrtvoiy a uecnu uei?
žádného žádného -

prsou — -labízí úžasně nízké ceny
šťastné stvoření! Co by byl -

na ni nemohly
dlouhé lesklé brvě Bertině

la za to kdyby byla mohli - '„

nohou zachytit jediné tcmp
valčíku!

' í "

Ale Berta! Můj bože jak byla

politování hodna! Zdálo se že je
tím hlukem těmi přípravami tím

v historii této země a z té příčiny předtucha již jsme při ná-

mi v náš prospěch v podobá nižších oon nežli bychom mohli

hodné hodnoty %

zhotovené z linfjeric látek velmi znamenité jakostí skvostné

nysíviinýnil vložkami a okraji Vesměs střihu plné velikosti

věsím' titrihu plné velikostí z hebké lineric ozdobené ru- -

Housle umlkly Milada i v
štěbetáním k zadušení stísněna: svou planoucí líc vějířem a
nemohla ani dýchat anj mluvit
ani křičet a volat o pomoc proti

Nastal ' večer Nebe bylo plno
hvězd jako by schválně se bylo

vyšňořilo svým svátečním šatem

Venku bylo přijemno a jaksi slav-

nostně ticho Za to u nás v na-

šem pokoji! Oh ! Toť byla bitva

toť byl chaos toť bylo vzbouření

Pomáhaly jsme všecky všecky

SV- - Vlil ¥ J Alt 1I1U'1J u ' v
jj

předehře
y krásné zhotovené

křivdě která se jí děje Seděla "Nuže mé dámy pujk-
- '

i ' T 1 A -r spodničky a envelope dietního Sáty yo- -

m cele vyšívaným jiné h krajkovými vložka- -

ve sve lenosee bezduchá horeenc

pohrávajíc si s vlastními prsty
bledá zubožená zoufalá Nač my

(V vni-h- některé n kimouovými nebo vsazený- -

pravna pani iUKavcovu

důstojně hlavu "Povoz je jK

máme čas Slečno Milady
připravena? Slečno B'erto' v

jsme křičely "Ztište se přece!"J!?tine na míru střižené
slívala ví jediné bůh ale myšlén Takový hluk!" "Probůh nechte

Vesmé nejnovéjhí

odstíny

VŠccbny clikosti

pro slcěny 14 až '20

a pro dámy 3(3 až il
v prsou $2500

nct covera ozdobené vložkami t krnick a vy- - mne mluvit !" Každá z nás domní Nepůjdu nikam — nezef?ky její nebyly dozajista příjem-
né Jednu chvíli sáhla jako mi- -

la mrazivější než venku taf -movolně po krásném květu lekní-

novém jenž ua stole ležel a pro

V6uí vyíívunými a i krajek medulióny pečlivé

ařkteié jsou v předu i v zadu ozdobené vými-ji- t

cenu '

t eovers ozdobené vyšívanými a krajkovými

ami nSkteré s vyšívanými medaliony utu- -

i tuto cenu

va noc s '"

Jatzeí '
v

"Nepůjdu nikam"
S hlavy Bertiny sletěl nají

hlížela si jej mlčky Pak pohlédla
do zrcadla na svou hezkou uble-dlo- u

tvář a bleskurychle přiblíži-
la jej na okamžik ke svým pla-

vým vlasům Líce její sc slabě za-rdé-

a kolem rlíi zamihl se úsměv

lni červeny kvet ruortoelew
_ _ ' t ' 4

Khaki příze na
pletení 69c přadén

za nim nasieaovaiy uaraiuí
tirdťdiiíl- - i kvn!hiá kvtícei tó

jako puprslck sluneční mezi obla "Ale slečno Berto —

ky Pak položila leknínový kvěl to — "
K2001 "Započněte kampaní nu sweatry hned nyní" j=~ "Ach jděte jen jděte -

bych já tam dělala se svoa '(

zase na předešlé místo u zadívala

se do prázdna Dlouhou dobu tak
seděla neměníc ani jediného tahu

obličeje Náhle vstala a přistoupi

vala sc totiž že musí přispět i něja-

kou důležitou radou

Teprve když byly zašněrovány

živutky zapjaty rukavice zavě-

šeny koliery i náramky a šátečky

polity růžovou vodou — nastalo

Berta Milada a paní Lukaveová

nechaly se mléky obdivovat a po-

suzovat

Teprve nyní zpzorovala jsem ta-

ké že Berta je hrozně bledá a že

ve své nádherné toilettě vypadá
stokrát ubožší než kdykoliv jimly
Bála se udělali krok aby nepro-

zradila svého neštěstí pod svétlc-modro- u

plesovou řízou stála upja-

tě na jedné noze zachycujíc se po

chvíli bud stolu nebo židle vějíř
sc jí v rukou chvěl a oči její byly
hluboko zapadlé Dívala m na

Miladu čelem zachmuřeným ne-

boť Milada byla anděl fclutcčný
anděl :

Vzpomínám si vždycky s nad-leiiú- c

jak byla tenkráte Milada

praví z vláduích úradníkú "leden nilli- -
ZjZ

on stveatru budí- - zajiotřeby pro naši hochy v příštím pod- - 5EÍ

zimu" Zde jest skvostná příležitost k dostání této dobré S3j

příze za velmi malé vydání peněz z vaší strany :rs

Jděte!" t
Berta udělala několik k!

pak skácela se do !euošky
te již —- - jděte ! Chci abysf i '

zvolala netrpělivě když pJ'
kavcová k ní přiskočila V

la svým potáeivýui hrozně běd-ný-

krokem ke mně

"Co myslíte" pravila trochu

nejisté "mohla bych jiti také do

plesu?"
Mlčela jsem chvíli' jsouc skoro

polekána její otázkou a odpově

Pište si o vzorky
pracích látek hedvábí a látek na šatysic l1wifMJ Chtěla jsem povědétt B('

'

kolik srdečných slov ale e
ho nepřipustila Strhala t

děla jsem tomu nebohému děvčeti
ifjlcfšícb výcbodnícli továren ťkáženie vám bohatý výběr tkanin víecb
žádoucích barev Ochotně zašleme vzorky na požádání Oziiaěť: zřetelné
barvu jakou požadují tc já i své objednávep

NEBRASKA

náďnernou svou toilettu ja f
ná a vrhl i sebou do postel

vajíc Iiluvu do bělostných'
šek

jak mi srdce kázalo

"Ovšem že tiiííželc Proč !!
nemohla í"

I

i


